
                         日 薬 業 発 第 452 号 

                         令和５年２月 24 日 

 

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿 

 

                      日 本 薬 剤 師 会 

                        会 長  山本  信 夫 

（ 会 長 印 省 略 ） 

 

 

「広告が可能な医師等の専門性に関する資格名等について」の一部改正について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記について、厚生労働省医政局総務課より通知がありましたので、お

知らせいたします。 

医師、歯科医師、薬剤師等の専門性に関する資格名等については、「広告が可

能な医師等の専門性に関する資格名等について」（平成 19年 6月 22 日付日薬業

発第 98 号）にて通知がなされておりますが、今般、薬剤師の専門性資格につい

て、一般社団法人日本緩和医療薬学会における緩和医療専門薬剤師が新たに記載

されました。 

取り急ぎお知らせいたしますので、よろしくお取り計らい下さいますようお願

い申し上げます。 






















